Prefeitura de São José do Rio Preto, 02 de Julho de 2019. Ano XVI - nº 4700 – DHOJE

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO-SP

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO
(REF.: EDITAL NORMATIVO - PROCESSO SELETIVO DE ESCOLHA DE

CONSELHEIROS TUTELARES – 2019)
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE –
CMDCA, do Município de São José do Rio Preto, no uso de suas atribuições legais, com
fundamento na Lei Municipal n.° 8.828/2002, DIVULGA, o gabarito da prova objetiva
realizada em 30.06.2019:

1. Do Recurso:

1.1. Contra o gabarito, o candidato poderá interpor recurso no período das 8 horas de
03.07.2019 às 23h59min de 04.07.2019, pelo site www.vunesp.com.br, na “Área
do Candidato - RECURSOS”, seguindo as instruções ali contidas.

1.2. O recurso contra o gabarito da prova objetiva deverá ser elaborado de forma
individualizada, ou seja, 1 (um) recurso para cada questão, desde que
devidamente fundamentado, e a decisão será tomada mediante parecer técnico da
Banca Examinadora.

2.  O Gabarito:

1 - A 2 - D 3 - E 4 - D 5 - D 6 - A 7 - B 8 - E 9 - C 10 - C

11 - A 12 - E 13 - C 14 - D 15 - B 16 - E 17 - A 18 - C 19 - B 20 - D

21 - B 22 - D 23 - A 24 - D 25 - C 26 - E 27 - B 28 - A 29 - D 30 - C

31 - C 32 - E 33 - B 34 - D 35 - A 36 - D 37 - A 38 - E 39 - A 40 - B

São José do Rio Preto, 1 de julho de 2019.
Camila Pacifico Sparvoli
Presidente do CMDCA

http://www.vunesp.com.br/
https://www.vunesp.com.br/AreaCandidato
https://www.vunesp.com.br/AreaCandidato